PRESIDENCIA MUNICIPAL

Gobierno de UNIDAD DE TRANSPARENCIA
& OFICIO No. UT-0071/2024
Aplzaco ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD

DE INFORMACION.

C. LIZBETH RIVERA TRUJILLO
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 1,6 y 124 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica; y en atencion a su solicitud de informacion a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con numero de control
290532924000137; Adjunto al presente; el oficio con la respuesta a lo solicitado.

Hago de su conocimiento que el Municipio de Apizaco cuenta con una pagina oficial
www.apizaco.gob.mx, en donde se encuentra un apartado denominado
TRANSPARENCIA y ahi encontrara Informacion Publica relacionada con las obligaciones
de transparencia que este Municipio pone a su disposicion para su consulta.

Cabe hacer mencion que la informacion publicada en la pagina oficial del Municipio
es actualizada cada tres meses, seis meses o bien de manera anual segun corresponda.

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Presidencia Municipal

Boulevard 16 de Septiembre S/N
Esqg. con Av. Cuauhtemoc.

Col. Centro Apizaco - Tlaxcala

C.P. 90300 Teléfono: 241 41 808 45



PRESIDENCIA MUNICIPAL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
‘ OFICIO No. UT-0459/2024

PMK _ | ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION.
( 'ﬂ;&ﬁARTiN ZAMORA CONCHA

DIRECTOR'DE DESARROLLO ECONOMICO
PRESENTE 1 >
A

- Por medio del bresente y con fundamentos en los articulos 121, 122 y 123 de la Ley de
Traisparencia y Acceso a la informacion Publica del estado de Tlaxcala y en atencién a la solicitud
de ihformacion recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que anexo al
presente en copia simple y por la cual la C. LIZBET RIVERA TRUJILLO con numero de solicitud
290532924000137, solicita saber:

|
CUANTAS LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO SE EMITI'IERON DESDE SEPTIEMBRE A
DICIEMBRE DEL 2021? ‘
CUANTAS LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO SE EMITIERON EN EL ANO 20227
CUANTAS LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO SE EMITIERON EN EL ANO 2023?
CUANTAS LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO SE EMITIERON EN EL ANO ENERO-AGOSTO
20247 ‘

Le [requiero para queien el término de tres dias habiles contados a partir de la recepcion del
presente, se realice la busqueda correspondiente, se genere y se remita a la Unidad de
Trgnsparencia la respuesta correspondiente, a efecto de estar en aptitud de hacer lo propio en el
periodo legal ante el recurrente.

Sin mas por el momento y en espera de su pronta respuesta le envjg un cordial saludo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO No. UT-0460/2024

Apﬂ: © . ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION.

2001-20R4

ECTOR DE PREDIAL
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Por medio del presente y con fundamentos en los articulos 121, 122 y 123 de la Ley de

Trarjsparencia y Acceso a la informacion Publica del estado de Tlaxcala y en atencién a la solicitud

de

informacién recibida|a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, misma gue anexo al

presente en copia simp'le y por la cual la C. LIZBET RIVERA% TRUJILLO con numero de solicitud
290532924000137, solil:ita saber: '

MONTO RECAUDADO) EN IMPUESTO PREDIAL EN LOS AﬂOS 2022, 2023, 20247

MONTO RECAUDADO EN AVALUOS EN LOS ANOS 2022, 2023, 2024?
MONTO RECAUDADO EN MANIFESTACIONES CATASTRALES EN LOS ANOS 2022, 2023,

20247

MONTO RECAUDADO EN TRASLADOS DE DOMINIO EN LOS ANOS 2022, 2023, 2024 Y
CUANTOS??

Le requiero para que en el término de tres dias habiles contados a partir de la recepcion del

presente, se realice la busqueda correspondiente, se genere y se remita a la Unidad de
Transparencia la respuesta correspondiente, a efecto de estar en aptitud de hacer lo propio en el
peripdo legal ante el recurrente.

Sin més por el momento y en espera de su pronta respuesta le envi¢ un cordial saludo.
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DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Presidencia Municipal

Boulevard 16 de Septiembre S/N
Esq. con Av. Cuauhtemoc.

Col. Centro Apizaco - Tlaxcala

C.P. 90300 Teléfono: 241 41 808 45




Gobierno de

Ap| 7a0CO0 ity PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APIZACO

i TESORERIA MUNICIPAL
OFICIO NO. TMA/0140/2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA

APIZACO TLAX., 20 DE AGOSTO DEL 2024.

C.P. ARMANDO MENDIETA CAHUANTZI
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE.

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo doy respuesta a su Solicitud No. UT-
0461/2024 en la cual, la C. Lizbeth Rivera Trujillo, solicita informacion referente a recaudacion, por
lo que le informo que la informacién requerida es informacion publica, siendo el Municipio de Apizaco,
Tlaxcala, un ente que ha cumplido en tiempo y forma con las obligaciones de Transparencia, de igual
manera le anexo link de acceso de la Pagina Oficial del Municipio de Apizaco donde se encuenira ia
informacién de manera publica.

https://apizaco.gob.mx/

)

Sin mas por el momento, quedo de usted.

ATENTAMENTE

c.c.p. Archivo
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Presidencia Municipal

Boulevard 16 de Septiembre S/N
Esqg. con Av. Cuauhtemoc.

Col. Centro Apizaco - Tlaxcala

C.P. 90300 Teléfono: 241 41 808 45
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Apizaco Tlaxcala a 13 de agosto del 2024
OFICIO 0347/ADTVO/SMDIF/2024
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C.P ARMANDO MENDIETA CAHUANTZI

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DEL ESTADO DE TLAXCALA.

PRESENTE:

Por medio del presente le envié un cordial saludo y su vez me permito
hacerle llegar la informacioén solicitada por la C. LIZBET RIVERA TRUJILLO
mediante nimero de solicitud 29053292400137.

Asunto: Informe.

Como lo muestra la siguiente grdafica:

Aplzaco

NUMERp DE ESCRITURAS Cantidad con la que
CAMPANAS I?E ENTREGADAS se Apoyo al
ESCRITURACION Cuidadano.

En el periodo
comprendido del mes
de mayo del 2022 al 15

de agosto del 2024

Las campanas fueron
de forma permanente.

Por mes se entregaron
siete escrituras
resultando un total en
la  administracion de

182 escrituras
enfregadas a los
Ciudadanos

Apizagquenses y  suUS
siete comunidades

El 30% menos al pagar

en SUS gastos
administrativos, como
lo son tramite de

permiso de subdivicion,
avaluo,  contestacion
de avisos notariales asi
como pago de
impuesto  predial, y
descuento de

Sistema Municipal DIF Apizaco %
Calle 5 de Febrero No. 1009 :
Colonia Ferrocarrilera
Apizaco - Tlaxcala C.P. 20300
Teléfono: 241418 0978
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